СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
От 18.11.2024                                                                                                             № 60
с.Нижний Цасучей

О внесение изменений в решение Совета Ононского муниципального округа  от 08 июня 2024 года № 27«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края»
(в редакции решения № 41 от 27.08.2024г.)
Руководствуясь   статьями 30, 31  Устава Ононского муниципального округа,  Совет Ононского муниципального округа  РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Ононского муниципального округа от 08 июня 2024 года № 27«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края»  следующие изменения:
1.В подпункте 2.2 пункта 2 исключить слова «а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2.Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания «2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

3.Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется с 01.01.2025 года.
4.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Ононская Заря»  и на официальном портале Ононского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Направить настоящее решение в УФНС России по Забайкальскому краю в течение пяти дней со дня принятия.

 Глава Ононского

 муниципального округа

                 О.А.Бородина